Протокол № 1

заседания Общественного совета при Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края в сфере закупок
п.Октябрьский                                                                                      24.12.2015г.
Состав совета: 8 человек

Присутствовало: 5 человек

Повестка дня
1. Выборы председателя Общественного совета.

2. Выборы заместителя председателя Общественного совета.

3. Выборы Ответственного секретаря Общественного совета.
4. О возможности принятия проекта постановления «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Октябрьского муниципального района Пермского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».

5. О возможности принятия проекта постановления «Об утверждение Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края, ее структурных подразделений, являющихся главными распорядителями бюджетных средств и имеющими статус юридического лица (в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений)».

6. О возможности принятия проекта постановления «Об утверждение Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского муниципального района Пермского края».
Решение:
1. По первому вопросу выступила Михеева Т.В., которая предложила выбрать председателем Общественного совета – Пастухову Наталью Ивановну, директора муниципального фонда поддержки малого предпринимательства и сельского развития Октябрьского муниципального района Пермского края.
Предложение принято единогласно.

Решили: Председателем Общественного совета избрать Пастухову Н.И.
2. По второму вопросу выступила Пастухова Н.И., которая предложила выбрать заместителем председателя Общественного совета – Антонову Елену Анатольевну, ведущего экономиста МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и спорта».
Предложение принято: «За» - 4 человека, «Против» - 1 человек.
Решили: Заместителем председателя Общественного совета избрать Антонову Е.А.

3. По третьему вопросу выступила Пастухова Н.И., которая предложила выбрать Ответственным секретарем Общественного совета – Шубенцеву Екатерину Александровну, экономиста МУП «Автотранспортник».

Предложение принято единогласно.

Решили: Ответственным секретарем Общественного совета избрать Шубенцеву Е.А.
4. По четвертому вопросу слушали Пастухову Н.И., которая предложила для рассмотрения проект постановления Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края «Об утверждение Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Октябрьского муниципального района Пермского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
Выступила Михеева Т.В., которая предложила одобрить возможность принятия рассмотренного проекта постановления.
Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта постановления Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края «Об утверждение Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Октябрьского муниципального района Пермского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
По пятому вопросу слушали Пастухову Н.И., которая предложила для рассмотрения проект постановления Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края «Об утверждение Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края, ее структурных подразделений, являющихся главными распорядителями бюджетных средств и имеющими статус юридического лица (в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений)».

Выступила Крылова Т.В., которая предложила одобрить возможность принятия рассмотренного проекта постановления.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта постановления Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края «Об утверждение Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края, ее структурных подразделений, являющихся главными распорядителями бюджетных средств и имеющими статус юридического лица (в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений)».
По шестому вопросу слушали Пастухову Н.И., которая предложила для рассмотрения проект постановления Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края «Об утверждение Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского муниципального района Пермского края».

Выступила Антонова Е.А., которая предложила одобрить возможность принятия рассмотренного проекта постановления.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта постановления Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края «Об утверждение Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского муниципального района Пермского края»
Председатель Общественного совета

Н.И. Пастухова
Ответственный секретарь
Общественного совета

Е.А. Шубенцева